Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.10/19/169
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000102480:F002
Datum uitspraak 30-04-2019
R-C mr. C. Prenger
Curator mr J. van Meerkerk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stenic Holding B.V. 28-05-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stenic Holding B.V. 28-05-2019
(KvK-nummer 24452565), gevestigd en kantoorhoudende te (3311 BE) 1
Dordrecht aan de Groenmarkt 62, hierna ook te noemen: "Stenic".

Activiteiten onderneming

Holdingvennootschap 28-05-2019
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen recente financiéle gegevens van Stenic bekend. De laatste 28-05-2019
jaarrekening welke is opgemaakt heeft betrekking op 2015. Inzicht in de 1
omzet, het resultaat en het balanstotaal van na 2015 ontbreekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 28-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=099f7339-4c6b-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=48771310-be19-e511-80c2-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 376,91

€ 1.586,91

€2.527,41

Verslagperiode

van
30-4-2019

t/m
27-5-2019

van
28-5-2019

t/m
25-8-2019

van
26-8-2019

t/m
24-11-2019

van
25-11-2019

t/m
23-2-2020

van
24-2-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
18-8-2020

van
19-8-2020

t/m
18-11-2020

28-05-2019

1

27-11-2019
3

20-05-2020
5

28-05-2019
1

26-08-2019
2

27-11-2019

3

24-02-2020
E 4

20-05-2020
5

19-08-2020
6

19-11-2020
7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 18 min
2 28 uur 18 min
3 8 uur 18 min
4 8 uur 12 min
5 9 uur 48 min
6 1 uur 42 min
7 10 uur 42 min
totaal 96 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Stenic is de heer J.N. de Blaay. De heer
De Blaay is bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 30 april 2019 failliet
verklaard. Het failissement van de heer De Blaay is bij de rechtbank bekend
onder insolventienummer C/10/19/168/F.

Stenic houdt een 25%-aandelenbelang in de vennootschap Mimosa
Ontwikkeling B.V. en is ook bestuurder van deze vennootschap. Hierover zal in
punt 3.8 e.v. van het verslag nader worden bericht.

Stenic hield ook een 33%-aandelenbelang in Het Suikerentrepot B.V. De
aandelen zijn inmiddels verkocht, zie verder punt 3.8 e.v. van het verslag.

1.2 Lopende procedures

Gebleken is van verschillende door schuldeisers geéntameerde procedures.
Voor zover deze procedures ten tijde van de faillietverklaring van Stenic
aanhangig zijn geweest zijn deze overeenkomstig artikel 29 Faillissementswet
geschorst.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden geinventariseerd.

De bekende lopende verzekeringen zijn beéindigd.

28-05-2019
1

20-05-2020

5

28-05-2019
1

28-05-2019

1

26-08-2019
2



1.4 Huur

Van een huurverplichting van Stenic ter huur van een kantoorruimte is niet 28-05-2019
gebleken. De curator inventariseert eventueel nog lopende 1
huurovereenkomsten waarbij Stenic partij is.

Stenic huurde een garagebox in Dordrecht. De huurovereenkomst is per 1 juli 26-08-2019
2019 beéindigd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Ter toelichting op de faillietverklaring van Stenic wordt op grond van de thans 28-05-2019
bekende informatie het volgende opgemerkt. 1

De heer De Blaay, DGA van Stenic, is een projectontwikkelaar. Hij verrichtte zijn
werkzaamheden onder meer krachtens Stenic. Eén van de projecten welke
door Stenic is uitgevoerd betreft een project betreffende de herontwikkeling
van de voormalige LTS in Dordrecht tot appartementen. Ter financiéle
afwikkeling van dit project hebben de heer De Blaay en Stenic op 17 januari
2018 een vaststellingsovereenkomst gesloten met Victorem Investments N.V.,
Nieuwe LTS B.V. en BVR Groep B.V. ("Victorem Investments c.s."). Dit betreffen
de bij het project betrokken aannemer, financier en de projectvennootschap.
Stenic heeft een bedrag van € 576.171,91 vermeerderd met kosten en renten
als verschuldigd erkend en de heer De Blaay heeft zich ter zake hoofdelijk
aansprakelijk gesteld.

De heer De Blaay heeft verteld dat hij bij het aangaan van de voornoemde
verplichtingen aan Victorem Investments c.s. in de veronderstelling heeft
verkeerd dat hij door realisatie van nieuwe (lucratieve) projecten zijn
verplichtingen zou kunnen nakomen. In 2018 zijn er naar zeggen van de heer
De Blaay echter een aantal projecten niet aan hem gegund en hebben lopende
projecten vertraging opgelopen. Bovendien heeft de heer De Blaay in 2018
aanzienlijk minder werkzaamheden verricht dan gebruikelijk omdat hij in dat
jaar veel aandacht heeft besteed aan de verbouwing van zijn woning.

De Blaay en Stenic hebben medio 2018 niet meer aan hun verplichtingen
kunnen voldoen. Victorem Investments c.s. hebben de schulden van De Blaay
en Stenic op 31 augustus 2018 vastgelegd in een notariéle akte en omgezet in
geldleningen. De schuldeisers hebben de notariéle akte betekend en hebben
diverse executiemaatregelen getroffen ter verhaal van het door de heer De
Blaay en Stenic verschuldigde. Hierna hebben Victorem Investments c.s. op 12
maart 2019 de failissementen aangevraagd van de heer De Blaay en Stenic.
De rechtbank Rotterdam heeft de faillissementen op 30 april 2019
uitgesproken.

De curator zal onderzoek verrichten naar de belangrijke oorzaken van het
failissement van Stenic.

Het faillissement van de heer J.N. de Blaay is bij de rechtbank bekend onder
insolventienummer C/10/19/168/F. Voor meer informatie over het verloop van
het faillissement van de heer De Blaay wordt verwezen naar de in dat
faillissement gepubliceerde verslagen.

De curator heeft vastgesteld dat Stenic geen administratie heeft gevoerd 27-11-2019
waaruit de rechten en verplichtingen gekend kunnen worden en dat de 3
publicatieplicht van artikel 2:394 BW is geschonden. Vanwege de schending

van de administratieplicht en de publicatieplicht staat op grond van artikel



2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur van Stenic haar taak kennelijk onbehoorlijk
heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een
belangrijke oorzaak van het faillissement is.

Alvorens een conclusie te trekken over de oorzaken van het faillissement heeft
de curator de bestuurderin de gelegenheid gesteld om te reageren op de
bevindingen van de curator en is hij uitgenodigd om zijn visie te geven op de
belangrijke oorzaken van het faillissement.

Van andere belangrijke oorzaken van het faillissement dan het vastgestelde 24-02-2020
onbehoorlijk bestuur is niet gebleken. De curator stelt vast dat de kennelijk 4
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is

geweest. Zie verder punt 7 van het verslag.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-05-2019
1 1
Toelichting

Enkel de heer De Blaay verrichtte als directeur-grootaandeelhouder
werkzaamheden voor Stenic.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-05-2019
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 28-05-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
In onderzoek. 28-05-2019

mE1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

In onderzoek.

Van onroerende zaken van Stenic is niet gebleken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris van Stenic is kort voor het faillissement executoriaal
verkocht door de Belastingdienst. Van andere bedrijfsmiddelen van Stenic die
te gelde gemaakt kunnen worden is tot heden niet gebleken.

In de door Stenic gehuurde garagebox zijn geen bedrijfsmiddelen of voorraden
aangetroffen. Volgens de bestuurder zijn er zaken uit de door Stenic gehuurde
garagebox ontvreemd. Hiervan is door de curator aangifte gedaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover blijkt van zaken waarvoor het bodemvoorrecht uitgeoefend kan
worden, zal de curator op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet voor de
rechten van de Belastingdienst opkomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar eventuele bedrijffsmiddelen van Stenic.

Van bedrijfsmiddelen van Stenic welke te gelde gemaakt kunnen worden is niet
gebleken.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden van Stenic is niet gebleken. Ten tijde van de faillietverklaring
was Stenic bij diverse bouw- en herontwikkelingsprojecten betrokken. De
curator is bezig met een inventarisatie van deze projecten en de rechten en
verplichtingen van Stenic ter zake.

De onderhanden werken van Stenic zijn geinventariseerd. Niet gebleken is van
mogelijkheden om deze (verder) uit te voeren of op andere wijze te gelde te
maken.

28-05-2019

1

26-08-2019
2

28-05-2019
1

26-08-2019
2

28-05-2019
1

28-05-2019
1

26-08-2019
2

28-05-2019

1

26-08-2019
2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie van lopende projecten. 28-05-2019

1

Van voorraden of onderhanden werken welke vereffend kunnen worden is niet 26-08-2019
gebleken. De werkzaamheden zijn afgerond. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Aandelen Het Suikerentrepot € 33,00 € 750,00

totaal € 33,00 € 750,00



Toelichting andere activa

Stenic houdt 25% van de aandelen van Mimosa Ontwikkeling B.V. Dit betreft 28-05-2019
een projectvennootschap ter ontwikkeling van woningen op een locatie te 1
Zwijndrecht. Tussen de aandeelhouders van Mimosa Ontwikkeling B.V. is een

geschil ontstaan waarna Mimosa Ontwikkeling B.V. het onroerend goed

waarvan zij eigenaar was medio maart 2019 heeft verkocht. De deelneming

zou hierdoor waardeloos zijn geworden.

Eén van de aandeelhouders stelt dat zij door de verkoop van het onroerend
goed schade heeft geleden en is kort na de faillietverklaring van Stenic een
procedure geéntameerd tegen alle betrokken aandeelhouders en bestuurders
waarin zij onder meer schadevergoeding vordert.

De curator doet onderzoek naar het aandelenbelang van Stenic in Mimosa
Ontwikkeling B.V. en de positie van de boedel vanwege de geéntameerde
procedure.

De procedure is ten opzichte van Stenic en haar eveneens gefailleerde 26-08-2019
bestuurder de heer De Blaay geschorst. De curator heeft het beloop van de 2
procedure gevolgd en onderhoudt contact met de bij de procedure betrokken

partijen voorzover de boedel hierbij is gebaat.

De curator volgt de procedure welke tussen de aandeelhouders en 27-11-2019
bestuurders wordt gevoerd. Voor het overige zijn er geen ontwikkelingen te 3
melden.

In de procedure is tussen partijen een schikking getroffen. De procedure is 24-02-2020
voor wat betreft Stenic en de heer De Blaay verwezen naar de parkeerrol van 4

1 april 2020.

De procedure tussen Gebr. St. Nicolaas Beheer B.V. en Stenic en de heer De 20-05-2020
Blaay is verwezen naar de parkeerrol van 7 oktober 2020. 5

Stenic hield een 33%-aandelenbelang in Het Suikerentrepot B.V. Het
Suikerentrepot B.V. betrof een lege vennootschap zonder enige activa. De
aandelen zijn met toestemming van de rechter-commissaris verkocht aan
medeaandeelhouder Horst Consultancy Holding B.V. voor de nominale waarde.
Ter bestrijding van de door de boedel gemaakte kosten ten behoeve van de
verkoop en levering van de aandelen is door de koper een boedelbijdrage van
€ 750,00 exclusief BTW betaald.

Mimosa Ontwikkeling B.V. is ten gevolge van een besluit van haar 19-11-2020
aandeelhouders per 23 oktober 2020 ontbonden en opgehouden te bestaan 7
vanwege gebrek aan baten. De procedure tussen Gebr. St. Nicolaas B.V. en

Stenic en de heer De Blaay is op 7 oktober 2020 ambtshalve door de

rechtbank doorgehaald.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar het aandelenbelang van Stenic in Mimosa
Ontwikkeling B.V. en de positie van de boedel vanwege de geéntameerde
procedure.

Deze werkzaamheden worden voortgezet.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Van vorderingen van Stenic is tot heden niet gebleken. Voor zover dit mogelijk
is zal de curator nader onderzoek naar doen naar de vorderingen van Stenic
op derden.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Stenic hield bankrekeningen aan bij Rabobank en ABN AMRO Bank. Op de
Rabobank-rekeningen is een positief saldo aangetroffen wat door de bank is
afgedragen aan de boedel. Van een vordering van ABN AMRO Bank op Stenic is
nog niet gebleken.

5.2 Leasecontracten

Van lopende leasecontracten is niet gebleken.

28-05-2019

1
26-08-2019
2

19-11-2020
7

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden
Stenic heeft haar aandelen in Mimosa Ontwikkeling B.V. (zie punt 3.8 e.v.)

verpand aan mede-aandeelhouder Gebr. St. Nicolaas Beheer B.V.

Stenic heeft haar huidige en toekomstige vorderingen op derden verpand aan
Meestergilde Projecten B.V. Voorts heeft de heer De Blaay een borgtocht tot
een bedrag van € 100.000,00 aan Meestergilde Projecten B.V. verleend.

5.4 Separatistenpositie

De curator verricht onderzoek naar de rechten van Gebr. St. Nicolaas Beheer
B.V. en Meestergilde Projecten B.V.

De curator heeft het pandrecht van Meestergilde Projecten B.V. erkend en
heeft in verband met de uitoefening van het pandrecht overleg gevoerd met
Meestergilde Projecten B.V. Aan Meestergilde Projecten B.V. is ex artikel 58 Fw
een termijn gesteld om haar rechten uit te oefenen.

De aan Meestergilde Projecten B.V. op grond van artikel 58 Fw gestelde termijn
is verstreken. Voor zover blijkt van vorderingen van Stenic zal de curator deze
ten gunste van de boedel innen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

€1.000,00

Toelichting

De curator heeft op verzoek van Bonifatius Ontwikkeling B.V. een legal opinion
gegeven over de totstandkoming van een koopovereenkomst waarbij Stenic
Holding is betrokken. Voor de uitvoering van deze werkzaamheden is een
boedelbijdrage van € 1.000,00 exclusief BTW overeengekomen.

28-05-2019

1

28-05-2019
1

26-08-2019
2

27-11-2019
3

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019
1

26-08-2019
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator zal eventuele vorderingen van banken en bijzondere rechten van
schuldeisers inventariseren.

De curator onderhoudt contact met schuldeisers met bijzondere rechten.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

28-05-2019
1

26-08-2019
2

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019

1

28-05-2019
1

28-05-2019
1

28-05-2019
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is op dit moment geen recente boekhouding voor handen. De laatste
jaarrekening van Stenic welke is opgemaakt heeft betrekking op het boekjaar
2015. Eris geen inzicht in de administratie nadien. De curator tracht inzicht te
verkrijgen in de administratie teneinde zich een juist beeld te kunnen vormen
van de bezittingen en schulden van Stenic.

De beschikbare administratie is onderzocht. Gebleken is dat door Stenic een
administratie is gevoerd, maar dat de administratie sinds 2016 niet
boekhoudkundig is verwerkt. Aan de hand van de ter beschikking gestelde
administratie ter zake de boekjaren 2016 en later kunnen de rechten en
verplichtingen van Stenic niet worden vastgesteld.

De administratieplicht is geschonden.

Van de schending van de administratieplicht is melding gedaan bij het Centraal

Meldpunt Faillissementsfraude.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van Stenic betreffende het boekjaar 2015 is op 22 juni 2017
vastgesteld en op 10 juli 2017 gepubliceerd. De jaarrekeningen welke
betrekking hebben op 2016, 2017 en 2018 zijn niet gepubliceerd. De uiterste
publicatietermijn van de jaarrekening 2018 was ten tijde van de
faillietverklaring nog niet verstreken.

Vanwege de niet-tijdige publicatie van de jaarrekening 2015 en het verzuim
van publicatie van jaarrekeningen betreffende de boekjaren 2016 en 2017 is
de publicatieplicht geschonden. De bestuurderis nog verzocht om een
verklaring betreffende de niet-tijdige publicatie van de jaarrekening 2015.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

28-05-2019
1

28-05-2019

1

28-05-2019
1

27-11-2019
3

24-02-2020
Bk

28-05-2019

1

27-11-2019
3

28-05-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Stenicis in 2009 opgericht. Een eventuele vordering ter zake de 28-05-2019
stortingsverplichting van de aandelen is reeds lang verjaard. De curator zal 1
hier geen nader onderzoek naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Ja 27-11-2019
3
Toelichting
Vanwege de schending van de administratieplicht en de publicatieplicht staat
op grond van artikel 2:248 lid 2 BW vast dat het bestuur van Stenic haar taak
kennelijk onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke
taakvervulling een belangrijke oorzaak van het faillissement is.
De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om te reageren op de bevindingen
van de curator en is uitgenodigd om zijn visie te geven op de belangrijke
oorzaken van het faillissement.
Ja 24-02-2020
4
Toelichting
Van een andere visie op de belangrijke oorzaken van het faillissement van de
bestuurder is niet gebleken. De curator heeft bestuurder de heer J.N. de Blaay
op grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort. De vordering is ter verificatie ingediend in het faillissement
van de heer J.N. Blaay.
7.6 Paulianeus handelen
28-05-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 19-11-2020
7

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Getracht wordt om inzicht te verkrijgen in de administratie van Stenic.

Er is een rechtmatigheidsonderzoek verricht. De bestuurder is in de
gelegenheid gesteld te reageren op de voorlopige bevindingen van de curator.

De bestuurderis op grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het
faillissementstekort. De vordering is ter verificatie ingediend in het persoonlijk
faillissement van de bestuurder. Van de schending van de administratieplicht is
melding gedaan bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude. In dit kader
worden er nog werkzaamheden verricht.

Er worden nog werkzaamheden verricht in verband met de schending van de
administratieplicht en de aansprakelijkstelling van de bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.530,22

€ 33.077,22

€ 34.851,22

€ 34.405,22

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 3.738,00

28-05-2019
EE
27-11-2019
] 3
24-02-2020
E 4
19-11-2020
X7
28-05-2019
E1
28-05-2019
mE1
26-08-2019
& 2
24-02-2020
E 4
19-11-2020
[ 7
28-05-2019
EE
28-05-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

21

22

23

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 706.313,55

€1.036.089,38

€1.037.843,88

€ 965.318,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schulden van Stenic.

28-05-2019

1

26-08-2019
2

27-11-2019
E3

24-02-2020
Ek

28-05-2019
1

26-08-2019

2

27-11-2019
3

24-02-2020
E 4

28-05-2019
1

28-05-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 28-05-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 28-05-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 28-05-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 28-05-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Er worden nog inventariserende werkzaamheden verricht. De curator tracht 28-05-2019
inzicht te verkrijgen in de administratie van Stenic teneinde zich een juist beeld 1

te kunnen vormen van de bezittingen en schulden van de vennootschap.

Voorts worden de rechten en verplichtingen van Stenic uit hoofde van lopende

projecten geinventariseerd en zal de curator nader onderzoek doen naar het

aandelenbelang van Stenic in Mimosa Ontwikkeling B.V.

De inventariserende werkzaamheden zijn voor zover mogelijk uitgevoerd. De 26-08-2019
werkzaamheden hebben voornamelijk betrekking op het geschil tussen de 2
aandeelhouders van Mimosa Ontwikkeling B.V. zoals vermeld onder punt 3.8

van het verslag. Voorts onderhoudt de curator contact met schuldeisers met

bijzondere rechten. In de komende verslagperiode zal ook nadere aandacht

worden besteed aan het rechtmatigheidsonderzoek.

Er is een rechtmatigheidsonderzoek verricht. Vastgesteld is dat de 27-11-2019
administratieplicht en publicatieplicht zijn geschonden. Vanwege deze 3
bevindingen is de bestuurder in de gelegenheid gesteld om zijn visie te geven

op de belangrijke oorzaken van het faillissement. In de komende

verslagperiode zullen in dat kader nog werkzaamheden verricht worden. Voor

het overige zijn de werkzaamheden beperkt.



De bestuurderis op grond van artikel 2:248 BW aansprakelijk gesteld voor het

faillissementstekort. De vordering is ter verificatie ingediend in het persoonlijk

faillissement van de bestuurder. Van de schending van de administratieplicht is

melding gedaan bij het Centraal Meldpunt Faillissementsfraude. In dit kader
worden er nog werkzaamheden verricht.

De werkzaamheden in dit failissement hebben betrekking op de eerder
gedane melding faillissementsfraude en de verkoop van aandelen van Stenic.

Nagenoeg alle werkzaamheden in het failissement zijn afgerond. De curator
beziet of het faillissement in de komende verslagperiode afgewikkeld kan
worden.

Nog niet alle werkzaamheden zijn afgerond. Er worden nog werkzaamheden
verricht in verband met de schending van de administratieplicht en de
aansprakelijkstelling van de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Voor zover mogelijk zal in de komende verslagperiode een voorstel ter
afwikkeling van het faillissement aan de rechter-commissaris worden gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

19-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

24-02-2020
Ek
20-05-2020
=R
19-08-2020
EE
19-11-2020
&7
28-05-2019
EE
19-08-2020
EEG
19-11-2020
&7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


